
OBČINA
LOVRENC
NA POHORJU

OBČINA LOVRENC NA POHORJU
OBČINSKI SVET

Datum: 22. 1. 2020

ZADEVA:

PREDLAGATELJ: 

PRIPRAVLJALEC:

PRILOGE:

10. TOČKA
• Obravnava in sprejem Elaborata o oblikovanju cene izvajanja

storitev obvezne gospodarske javne službe odvajanja komu-
nalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine
za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v občini
Lovrenc na Pohorju v letu 2020 ter subvencije s tega področja.

Župan Marko Rakovnik, prof.

Danilo Španbauer, višji svetovalec za komunalo, varstvo okolja in 
civilno zaščito
Sabina Šmon, svetovalka za komunalo in gospodarstvo
Žan Oplotnik, zunanji strokovni sodelavec

• PREDLOG SKLEPA, OBRAZLOŽITEV
• ELABORAT O OBLIKOVANJU CENE IZVAJANJA STORITEV OB-

VEZNE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE ODVAJANJA KOMU-
NALNE IN PADAVINSKE ODPADNE VODE TER PRIPADAJOČE
OMREŽNINE ZA UPORABO JAVNIH INFRASTRUKTURNIH OB-
JEKTOV IN NAPRAV V OBČINI LOVRENC NA POHORJU V LETU
2020.

| Občina Lovrenc na Pohorju | Spodnji trg 8 | 2344 Lovrenc na Pohorju | obcina@lovrenc.si |



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

1 

PREDLOG SKLEPA 

Na podlagi tretjega odstavka 149. člena Zakona o varstvu okolja (Ur. l. RS, št. 39/06, 49/06 – ZMetD, 
66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09– ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 
92/13, 56/15, 102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg in 84/18 – ZIURKOE), 59. člena Zakona o 
gospodarskih javnih službah (Ur. l. RS, št. 32/93, 30/98 – ZZLPPO, 127/06 – ZJZP, 38/10 – ZUKN in 
57/11 – ORZGJS40),  5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. l. RS, št.87/12,109/12, 76/17 in 78/19), Uredbe komisije 
(EU) št. 360/2012 z dne 25. aprila 2012 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis za podjetja, ki opravljajo storitve splošnega gospodarskega pomena (Ur. l. 
EU L 114) ter 14. člena Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (UGSO, št. 59/17) je Občinski svet Občine 
Lovrenc na Pohorju na 8. redni seji, dne 30.4.2020 sprejel  

S K L E P 

Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju potrjuje: 

1) Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe odvajanja komunalne in
padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih
objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2020:
- v višini 0,3750 EUR/m3 brez DDV ter
- mesečni vrednosti omrežnine za DN ≤ 20 v višini 7,2544 EUR brez DDV (omrežnina se viša

po dimenziji priključka).

2) Občina Lovrenc na Pohorju bo storitve obvezne lokalne gospodarske javne službe odvajanja
komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih
infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju, subvencionirala za
gospodinjstva oziroma druge uporabnike storitev odvajanja komunalne in
padavinske odpadne vode, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti,  v okviru omrežnine
za DN ≤ 20 v naslednji višini:

Potrjena cena EUR /mesec 
brez DDV 

% subvencije Zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, v EUR brez 
DDV (cena za uporabnika) 

7,2544 43,83 4,0748 

(omrežnina oz. zaračunana cena, zmanjšana za subvencijo, se viša po dimenziji priključka) 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
01. 06. 2020 naprej.
Z dnem uveljavitve tega sklepa prenehajo veljati sklep št. 0075-0005/2019, št. 0075-0006/2019, št.
0075-0007/2019 ter Sklep o določitvi višine subvencioniranja cene izvajanja storitev obvezne javne
službe odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih
infrastrukturnih objektov in naprav v Občini Lovrenc na Pohorju za mesec marec, april in maj 2020 iz
dne 7.4.2020.

Številka:__________  
V Lovrenc na Pohorju, dne:_______________ 

 Občina Lovrenc na Pohorju 
      Župan 

 Marko RAKOVNIK, prof. 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

2 

O b r a z l o ž i t e v: 

Skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih javnih služb varstva 
okolja (Ur. l. RS, št.87/12, 109/12, 76/17 in 78/19; v nadaljevanju Uredba MEDO), ceno storitve 
posamezne javne službe za območje občine predlaga izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja 
storitev javne službe in jo predloži pristojnemu občinskemu organu v potrditev. Občinski svet občine 
Lovrenc na Pohorju v 1. točki prvega (I.) poglavja potrjuje Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev 
obvezne javne službe odvajanja komunalne in padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za 
uporabo javnih infrastrukturnih objektov in naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2020 (v 
nadaljevanju Elaborat), ki ga je izdelal IRIS INŠTITUT, Gosposvetska cesta 52, Maribor, 1.4.2020. 
Elaborat je priložen v prilogi. V prvi točki predlaganega sklepa se tako potrjuje cena izvajanja storitev 
obvezne javne službe odvajanja komunalne odpadne vode ter vrednost pripadajoče omrežnine za izrabo 
javne infrastrukture po kateri se izvaja odvajanje komunalne odpadne vode in temeljita na izdelanem 
Elaboratu. 

Uredba MEDO omogoča lokalnim skupnostim, da subvencionirajo ceno storitve javne službe za 
gospodinjstva oziroma za tiste uporabnike, ki ne opravljajo pridobitne dejavnosti. Po 10. točki 2. člena 
Uredbe MEDO je potrjena cena sestavljena iz omrežnine ali cene javne infrastrukture ter 
odvajanja oz. cene, ki se nanaša na opravljanje storitev javne službe. Po 11. točki tega istega člena je 
zaračunana cena storitve javne službe potrjena cena, zmanjšana za morebitno subvencijo in jo plača 
uporabnik. 

5. člen Uredbe določa, da občina določi potrjeno ceno posamezne javne službe in morebitno subvencijo,
izvajalec pa oblikuje in na svojih spletnih straneh ter na krajevno običajen način objavi cenik s potrjeno
ceno, znižano za morebitno subvencijo.

Skladno s predhodnimi diskusijami in podanimi usmeritvami na sejah Občinskega sveta 
Občine Lovrenc na Pohorju, so v nadaljevanju pripravljene simulacije različnih variant 
subvencij, na podlagi odločitve OS pa se bo prilagodila vsebina druge točke predlaganega sklepa 
(slednja sedaj sledi varianti 2).  

VARIANTA 1 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA OSTANE NESPREMENJENA V 
PRIMERJAVI Z LETOM 2019 

Občina Lovrenc na Pohorju ceno izvajanja storitev odvajanja komunalne in padavinske vode ne 
subvencionira za uporabnike, subvencionira se le pripadajočo omrežnino. V primeru, da cena omrežnine 
ostaja nespremenjena za uporabnike, bo občina morala nameniti mesečno iz občinskega proračuna 
3.860,14 EUR z DDV, kar je manj kot v lanskem letu. Znižanje subvencije iz 59,57 % na 57,54 % je 
posledica znižanja vrednosti omrežnine za izrabo javne infrastrukture, izračunane na podlagi Elaborata 
(za DN ≤ 20 to pomeni iz 7,600 EUR na 7,2544 EUR). Na letni ravni to znaša 46.321,68 EUR 
subvencij. 

Simulacija preračuna omenjene subvencije za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov) je 
prikazana v spodnji tabeli. 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

3 

V spodnji tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine pod predpostavko povprečne 
porabe 12 m3 vode, ko se cena za uporabnika ne spremeni.  

VARIANTA 2 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA SE V PRIMERJAVI Z LETOM 2019 POVEČA 
ZA 1,00 EUR 

V primeru, da se subvencija cene omrežnine zniža 
- iz 57,64 % na 43,83 %, torej za 1 EUR,

to za občinski proračun pomeni skupno 2.935,06 EUR z DDV subvencij za obdobje enega meseca. 
Na letni ravni to znaša 35.220,72 EUR subvencij.  

V praksi to pomeni, da bo 4-članska družina, ki porabi 12 m3 vode, za storitve odvajanja komunalne in 
padavinske vode in pripadajoče omrežnine, plačala s takšno subvencijo za 1,00 EUR več v primerjavi s 
predhodnim letom. V občinskem proračunu se v tem primeru, v primerjavi s simulacijo preračuna, ko 
cena za končnega prejemnika ostane nespremenjena, mesečno prihrani 925,07 EUR oz. na letni 
ravni 11.100,84 EUR. 

Simulacija preračuna omenjene subvencije za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov) je 
prikazana v spodnji tabeli. 

Omrežnina – odvajanje 
odpadne vode

%
Znesek 

subvencije 
brez DDV/mes.

Znesek subvencije z 
DDV

ŠT. PRIKLJUČKOV
SUBVENCIJA 

CENA za 1 
mesec z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 57,64436% 4,1818 4,5790 664 3.040,49
Priključek <20  DN < 40 3 57,64436% 12,5453 13,7371 43 590,70
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 57,64436% 41,8178 45,7905 2 91,58
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 57,64436% 62,7267 68,6857 2 137,37
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 57,64436% 125,4534 137,3714821 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 57,64436% 209,0890 228,9524702 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 57,64436% 418,1780 457,9049405 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 57,64436% 836,3561 915,8099 0 0,00

3.860,14

Količina Polna cena Skupaj polna cena Subvencija Skupaj s sub Skupaj s sub
m3 EUR/m3 EUR % EUR EUR z DDV

Odvajanje - storitev 12,0000 0,3750 4,4996 0,00% 4,4996 4,9271
Odvajanje  - omrežnina DN20 1,0000 7,2544 7,2544 57,64% 3,0727 3,3646

Skupaj odvajanje (€/mesec) 11,7541 7,5723 8,2917



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

4 

V spodnji tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine, pod predpostavko 
povprečne porabe 12 m3 vode, kjer se cena za uporabnika poviša za 1,00 EUR. 

VARIANTA 3 – CENA ZA KONČNEGA UPORABNIKA SE V PRIMERJAVI Z LETOM 2019 POVEČA 
ZA 0,50 EUR 

V primeru, da se subvencija cene omrežnine zniža 
- iz 57,64 % na 50,72, torej za 0,50 EUR,

to za občinski proračun pomeni skupno 3.396,45 EUR z DDV subvencij za obdobje enega meseca. Na 
letni ravni to znaša 40.757,40 EUR subvencij. 

V praksi to pomeni, da bo 4-članska družina, ki porabi 12 m3 vode, plačala s takšno subvencijo za 0,50 
EUR več za storitve odvajanja komunalne in padavinske vode in pripadajoče omrežnine v primerjavi z 
lanskim letom. V občinskem proračunu se v tem primeru, v primerjavi s simulacijo preračuna, ko cena 
za končnega prejemnika ostane nespremenjena, mesečno prihrani 463,69 EUR oz. na letni ravni 
5.564,28 EUR. 

Simulacija preračuna omenjene subvencije za omrežnine (analitično po dimenziji priključkov) je 
prikazana v spodnji tabeli. 

Omrežnina – odvajanje 
odpadne vode

%

Znesek 
subvencije 

brez 
DDV/mes.

Znesek 
subvencije 

z DDV

ŠT. 
PRIKLJUČKOV

SUBVENCIJA 
CENA za 1 mesec 

z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 43,8300% 3,1796 3,4817 664 2.311,84
Priključek <20  DN < 40 3 43,8300% 9,5389 10,4451 43 449,14
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 43,8300% 31,7962 34,8169 2 69,63
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 43,8300% 47,6944 52,2253 2 104,45
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 43,8300% 95,3887 104,4507 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 43,8300% 158,9812 174,0845 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 43,8300% 317,9625 348,1689 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 43,8300% 635,9249 696,3378 0 0,00

2.935,06

Količina Polna cenakupaj polna cena Subvencija

Končna cena za 
uporabnika 

(skupaj s subv.)

Končna cena za 
uporabnika 

(skupaj s subv.)

m3 €/m3 € % € EUR z DDV
Odvajanje - storitev 12,0000 0,3750 4,4996 0,00% 4,4996 4,9271

Odvajanje  - omrežnina DN20 1,0000 7,2544 7,2544 43,83% 4,0748 4,4619

Skupaj odvajanje (€/mesec) 11,7541 8,5744 9,3890
uporabnik plača za odvajanje 

na položnici  1 eur več 



OBČINA LOVRENC NA POHORJU 
Spodnji trg 8, 2344 Lovrenc na Pohorju 

Tel.: 02/63-00 550; Fax: 63 00 560; e-mail: obcina@lovrenc.si - naslovnica: lovrenc.si 

5 

V spodnji tabeli je pripravljena simulacija cene v primeru 4-članske družine, pod predpostavko 
povprečne porabe 12 m3 vode, kjer se cena za uporabnika poviša za 0,50 EUR. 

Prikazane variante oz. simulacije subvencij, skladno s podanimi usmeritvami Občinskega sveta Občine 
Lovrenc na Pohorju, prikazujejo možne prihranke z zmanjšanjem subvencioniranja (v varianti 
2 v višini cca 11.100,84 EUR oz. v varianti 3 v višini cca 5.564,28 EUR letno).  

Prihranjena sredstva bi vsaj delno lahko pokrivala stroške, ki bodo v naslednjih letih nastajali pri 
zagotavljanju lastnega deleža investicij občine pri urejanju področja storitev odvajanja komunalne in 
padavinske odpadne vode. Pred nami so velike investicije, ki se bodo izvajale vzporedno z rekonstrukcijo 
državne ceste skozi trško jedro, tako v obliki izgradnja novega meteornega kanala, kot tudi fekalnega 
kanala.  

Priloga: Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne javne službe odvajanja komunalne in 
padavinske odpadne vode ter pripadajoče omrežnine za uporabo javnih infrastrukturnih objektov in 
naprav v občini Lovrenc na Pohorju za leto 2020 

Omrežnina – odvajanje 
odpadne vode

%

Znesek 
subvencije 

brez 
DDV/mes.

Znesek 
subvencije 

z DDV

ŠT. 
PRIKLJUČKOV

SUBVENCIJA 
CENA za 1 mesec 

z DDV

DIMENZIJA PRIKLJUČKA FAKTOR 
OMREŽNINE

Priključek DN ≤ 20 1 50,72000% 3,6795 4,0290 664 2.675,26
Priključek <20  DN < 40 3 50,72000% 11,0384 12,0870 43 519,74
Priključek 40 ≤ DN < 50 10 50,72000% 36,7946 40,2900 2 80,58
Priključek 50 ≤ DN < 65 15 50,72000% 55,1918 60,4351 2 120,87
Priključek 65 ≤ DN < 80 30 50,72000% 110,3837 120,8701 0 0,00
Priključek 80 ≤ DN < 100 50 50,72000% 183,9728 201,4502 0 0,00
Priključek 100 ≤ DN < 150 100 50,72000% 367,9456 402,9005 0 0,00
Priključek DN ≤ 150 200 50,72000% 735,8912 805,8009 0 0,00

3.396,45

Količina Polna cena upaj polna cena Subvencija Skupaj s sub Skupaj s sub
m3 €/m3 € % € EUR z DDV

Odvajanje - storitev 12,0000 0,3750 4,4996 0,00% 4,4996 4,9271
Odvajanje  - omrežnina DN20 1,0000 7,2544 7,2544 50,72% 3,5750 3,9146

Skupaj odvajanje (€/mesec) 11,7541 8,0746 8,8417
uporabnik plača za odvajanje na 

položnici  0,50 eur več




